Российская Федерация

Администрация

Староторопского сельского поселения
Западнодвинского района Тверской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 30.03.2012 г.                                  п. Старая Торопа                              № 36
Об   утверждении   перечня   информации

о    деятельности  администрации и    органов  местного

самоуправления муниципального образования

Староторопское  сельское поселение
Западнодвинского района Тверской области,
размещаемой в сети  Интернет

                                        Во исполнение Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Староторопского сельского поселения, в целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить Перечень информации о    деятельности  администрации и    органов  местного самоуправления муниципального образования «Староторопское  сельское поселение»  Западнодвинского района Тверской области, подлежащей  размещению на сайте администрации Западнодвинского района Тверской области  - www.zapdvina.ru .   (Приложение  1).

2. Администрации Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области обеспечить размещение информации   согласно прилагаемому Перечню:
2.1. Перечень информации о деятельности главы муниципального образования Староторопское  сельское поселение, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, утверждается главой муниципального образования Староторопское сельское поселение.

2.2. Перечень информации о деятельности Совета депутатов Староторопского сельского поселения, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, утверждается Советом депутатов Староторопского  сельского поселения.

2.3. Перечень информации о деятельности администрации Староторопского сельского поселения, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, утверждается администрацией Староторопского сельского  поселения.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2012 года.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Староторопского сельского поселения:
Т.Р.Кудряшова
                          Приложение 1
к  постановлению главы

 Староторопского сельского поселения

 от 30.03.2012 г. № 36

Перечень
информации о деятельности администрации и органов местного самоуправления муниципального образования  «Староторопское  сельское поселение» Западнодвинского района Тверской области (далее – ОМС МО «Староторопское сельское поселение»),  размещаемой в сети Интернет
	№№

п/п
	Содержание информации
	Периодичность

размещения

информации
	Срок обновления

информации

	1.
	Общая информация об  органе местного самоуправления, в том числе:

	1.1
	Наименование и структура ОМС МО  «Староторопское сельское поселение», почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб
	Постоянно
	В течение 5-ти рабочих дней с момента информационного события

	1.2
	Сведения о полномочиях ОМС МО  «Староторопское  сельское поселение», задачах и функциях структурных подразделений администрации Староторопского сельского поселения, муниципальные нормативные акты, определяющие полномочия, задачи и функции
	Постоянно
	В течение 5-ти рабочих дней с момента утверждения соответствующего нормативного акта, внесения изменений в акт

	1.3
	Сведения о руководителях  ОМС МО  «Староторопское  сельское поселение», структурных подразделений
	Постоянно
	В течение 5-ти рабочих дней с момента информационного события

	2.
	Информация о нормотворческой  деятельности ОМС МО  «Староторопское сельское поселение», в том числе:

	2.1
	Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд
	По мере размещения заказов
	В сроки, предусмотренные  Федеральным законом от 21.07.2005г. №94-ФЗ  «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

	2.2
	Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг
	По мере утверждения
	В течение 5-ти рабочих дней  с момента утверждения, внесения изменений

	3.
	Информация об участии ОМС МО  «Староторопское сельское поселение» в целевых и иных программах, международном сотрудничестве
	По мере участия в программах
	В течение 10-ти дней с момента наступления события

	4.
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению ОМС МО  «Староторопское сельское поселение» до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами и законами Тверской области

	Постоянно
	В течение 5-ти рабочих дней с момента появления информации

	5.
	Информация о работе ОМС МО  «Староторопское сельское поселение» с обращениями граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций  (юридических лиц), общественных объединений, в том числе:
	Поддерживается в актуальном состоянии
	1 раз в полугодие

	5.1
	Порядок и время приема  граждан (физических лиц),  в том числе представителей   организаций (юридических лиц), общественных объединений, порядок  рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих  эту деятельность
	По мере обновления информации
	В течение 5-ти рабочих дней с момента обновления информации

	5.2
	Фамилия, имя и отчество  должностных лиц, к  полномочиям которых отнесены
организация приема лиц,  указанных в пункте 5.1 перечня, обеспечение рассмотрения их  обращений, а также номер  телефона, по которому можно
получить информацию справочного
характера
	По мере обновления информации
	В течение 5-ти рабочих дней с момента обновления информации

-------------------------------